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Forma zaliczenia

Wykład 30 2 18 1,2 Zaliczenie na 
ocenę

Ćwiczenia 15 1 9 0,6 Zaliczenie na 
ocenę

Cel przedmiotu
Celem przedmiotu jest zaznajomienie studentów z przestępstwami przeciwko środowisku naturalnemu. Dotyczy to szczególnie działań szkodzących ludziom (zanieczyszczenia 
powietrza, wody i gleby), handel ginącymi gatunkami (CITES), niszczenie bioróżnorodności, łamanie praw zwierząt, problemy związane z globalnym ociepleniem.

Wymagania wstępne
Podstawy biologii i chemii

Zakres tematyczny
Na wykładach studenci zapoznają się z nowym nurtem we współczesnej kryminologii: zielona kryminologia (green criminology). W programie uwzględniono analizowanie 
społecznych, politycznych i gospodarczych przyczyn przestępstw przeciwko środowisku. Główne zagadnienia to nadmierny konsumpcjonizm, konflikty wokół dostępu do źródeł 
energii oraz wody pitnej, Omówione zostanie prawo krajowe w zakresie ochrony środowiska, ochrony przyrody i zwierząt, Celem jest także zaznajomienie z poglądami na 
środowisko: antropocentryzm, biocentryzm i ekocentryzm. Poznają zagadnienia związane z zanieczyszczaniem gleb, powietrza i wody. Przestępstwa związane z nielegalnym 
wyrzucaniem śmieci, odpadów i ścieków. Zagadnienia związane z globalnym ociepleniem. Nowym problemem jest sprowadzanie gatunków inwazyjnych do środowiska w kraju i 
Europie.

Na ćwiczeniach uczestnicy zapoznają się z gatunkami inwazyjnymi roślin i zwierząt oraz prawodawstwem dotyczącym ochrony rodzimej bioróżnorodności. Możliwości 
fałszowania ekspertyz i raportów. Omówione zostaną procedury składowania (zgodnego z prawem) odpadów, usuwania ścieków oraz uwalniania do atmosfery gazów i pyłów. 
Opracowane będą przypadki najczęściej popełnianych nielegalnych sposobów usuwania tych substancji stałych i gazów. Procedury uruchamiania OZE: farmy wiatrowe, 
elektrownie fotowoltaiczne.

Metody kształcenia
Wykład – prezentacje multimedialne. Ćwiczenia - projekty

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student ma uporządkowaną zaawansowaną wiedzę dotyczącą zjawisk i faktów 
właściwych dla zjawiska przestępczości, zwłaszcza przestępstw przeciwko środowisku 
naturalnemu 

K_W02 test Wykład

Student posiada umiejętność prezentowania własnych pomysłów, wątpliwości i sugestii, 
popierając je argumentacją w kontekście wybranych perspektyw teoretycznych oraz 
poglądów różnych autorów dotyczących problematyki zielonej kryminologii

K_U08 Ocena wypowiedzi 
prezentowanych na zajęciach

Ćwiczenia

Student dostrzega i formułuje problemy moralne i dylematy etyczne związane z własną i 
cudzą pracą, poszukuje optymalnych rozwiązań, postępuje zgodnie z zasadami etyki, 
zwłaszcza w odniesieniu do odpowiedzialności człowieka za środowisko naturalne

K_K05 Ocena wypowiedzi 
prezentowanych na zajęciach

Ćwiczenia

http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl


Warunki zaliczenia
Wykłady –  test wiedzy. Ćwiczenia – ocena aktywności na zajęciach.  Ocena wypowiedzi ustnych.
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Literatura uzupełniająca
Ustawy o: ochrona środowiska, ochrona przyrody, ochrona zwierząt, o gatunkach inwazyjnych.
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